

Pe 21.11. klo: 13.00–14.30

Työryhmä 1.4: Uudet teknologiset ratkaisut omaishoivan tukena

Hoivarobotiikka: arvokkuutta elämään, kustannustehokkuutta toimintaan

Cristina Andersson

Robotisaatio on megatrendi, jonka leviää suurella vauhdilla ympäri maailmaa. Teollisuusrobottien rinnalle nousevat nyt palvelurobotit, jotka auttavat ihmisiä kotona, töissä ja erilaisissa ympäristöissä. Palvelurobotit auttavat vanhuksia elämään itsenäistä ja arvokasta elämää kotona entistä pidempään. Palvelurobottien avulla kädetön voi syödä itsenäisesti ja halvaantunut pääsee kävelemään. Mikä on Suomen tie palvelurobotiikan hyödyntämisessä?

Uusi teknologia työssäkäyvän omaishoitajan resurssina

Ritva Simanainen

”Hyvä käytäntö” on väljä käsite. Esityksen työelämänäkökulma siihen on käytännönläheisesti omaishoitoyhdistyksen sähköisten toimintojen kehittäminen: Millaisia keinoja sähköiset tilat ja SOME tällä hetkellä tarjoavat paikallisyhdistykselle tavoittaa nekin omaisestaan tai läheisestään työn ohella huolehtivat, joiden tilanteeseen muut toimintamallit eivät yllä? Miten vaikuttaa hyvien käytäntöjen kehittämiseen omassa toimintaympäristössään? Esitys perustuu Pääkaupunkiseudun Omaishoitajat ja Läheiset ry. POLLIin Kolmipyöräisen-hankkeen Etsiväpyörässä tekemääni kartoitukseen keväällä 2014. Kartoitus koski tietoteknisiin ratkaisuihin tukeutuvia käytäntöjä, joilla helpotetaan apua ja hoivaa tarvitsevan henkilön kotona selviytymistä ja toisaalta keinoja, joilla 24/7 voidaan tavoittaa ja olla tukena työn ja omaishoidon yhteensovittamisen arjessa.

Työssäkäyvien omaistaan hoitavien käsitykset ja kokemukset hoivaa tukevista teknologisista apuvälineistä

Mia Silfver-Kuhlampi

Esitys perustuu haastatteluaineistoon (N=34, sisältää fokusryhmiä, pari- ja yksilöhaastatteluja), joka on kerätty työssäkäynnin ja hoivan yhteensovittamista käsittelevässä hankkeessa. Yksi keskeinen teema tutkimuksessa oli selvittää, miten hoivaajat näkevät teknologian mahdollisuudet helpottaa hoivaa. Virikemateriaalina haastatteluissa käytettiin lehtiartikkelia videopuhelua hyödyntävästä kokeilusta vanhusten kotihoidossa. Haastatteluissa oli havaittavissa varautunut suhtautuminen teknologiaan erityisesti muistisairaiden kohdalla: yksinkertaisinkin laite on heille liian vaikea käyttää. Toisaalta nähtiin eettisiä ongelmia siinä, onko oikein valvoa omaista esimerkiksi webbikameran kautta. Myös sitä pohdittiin, missä määrin teknologialla korvata fyysisen läsnäolon, ja tullaanko sitä käyttämään perusteena hoivapalvelujen heikentämiselle. Toisaalta monet vammaista tai vakavasti sairastunutta omaistaan hoitavat kokivat teknisistä laitteista olevan huomattavaa apua.